
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «29» апреля 2009г. №453
с. Кетово

О  принятии Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального 
имущества муниципального образования Кетовский район, включенного в реестр 
муниципального имущества муниципального образования Кетовский район, 
предназначенного для предоставления его в пользование (аренду) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства
 

            В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Кетовский район

Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

           1. Принять Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального 
имущества  муниципального  образования  Кетовский  район,  включенного  в  реестр 
муниципального имущества муниципального образования Кетовский район, предназначенного 
для  предоставления  его  в  пользование  (аренду)  субъектам  малого  и  среднего 
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов 
малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
           2.  Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации района 
www  .  ketovoadm  .  ru.
           

Глава Кетовского района                                                                                    С.А. Кокорин

Председатель Кетовской
районной Думы             А.В. Грачев

Исп. Назарова Н.Л.
Р.тел.22147
Разослано по списку (см. оборот)



     
    

                                  Приложение к Решению Кетовской районной Думы 
                            от «29» апреля 2009 год №453

                      
Положение

О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества 
муниципального образования Кетовский район, включенного в реестр муниципального 

имущества муниципального образования Кетовский район, предназначенного для 
предоставления его в пользование (аренду) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства

Раздел I. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  и  условия  предоставления  в  аренду 
муниципального  имущества  муниципального  образования  Кетовский  район,  включенного  в 
реестр  муниципального  имущества  муниципального  образования  Кетовский  район, 
предназначенного для предоставления его в пользование (аренду) субъектам малого и среднего 
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов 
малого и среднего предпринимательства. 
1.2. Заключение договоров аренды муниципального имущества муниципального образования 
Кетовский район,  включенного в  реестр,  осуществляется  только по результатам проведения 
открытых  аукционов  на  право  заключения  таких  договоров,  за  исключением  случаев, 
предусмотренных федеральным законодательством.

Раздел II. Порядок предоставления в аренду муниципального имущества муниципального 
образования Кетовский район, включенного в реестр, путем проведения открытого 

аукциона 

2.1.  Организатором  открытого  аукциона  выступает  Администрация  Кетовского  района 
Курганской области.
2.2. Предметом открытого аукциона является продажа права на заключение договора аренды 
муниципального имущества муниципального образования Кетовский район.
2.3.  Отдел  службы  заказчика,  строительства  и  жилищно-  коммунального  хозяйства 
Администрации  Кетовского  района  ведет  журнал  приема  заявок  на  участие  в  аукционе, 
который  должен  содержать  сведения  о  претендентах,  о  датах  подачи  заявок  на  участие  в 
аукционе и о внесенных задатках.
2.4.  Решение  аукционной  комиссии  о  признании  претендентов  участниками  аукциона 
оформляется протоколом.
2.5. Победителем аукциона признается претендент, предложивший наибольшую цену за право 
на  заключение  договора  аренды  муниципального  имущества  муниципального  образования 
Кетовский район.
2.6.  Начальный  размер  права  на  заключение  договора  аренды  муниципального  имущества 
определяется  независимым  оценщиком  в  соответствии  с  законодательством  Российской 
Федерации об оценочной деятельности.
2.7. Аукцион является открытым по форме подачи предложений о цене права на заключение 
договора аренды и открытым по составу участников.
2.8. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.
2.9. В случае признания открытого аукциона несостоявшимся, заказчик обязуется заключить 
договор аренды с единственным претендентом на участие в аукционе.
2.10.  В  случае,  если  не  подано  ни  одной  заявки  на  участие  в  аукционе,  Заказчик  вправе 
объявить о проведении повторного аукциона.



2.11.  При  проведении  повторного  аукциона  Заказчик  вправе  изменить  условия  проведения 
аукциона, в том числе цену права на заключение договора аренды не более чем на 10% от цены 
права  на  заключение  договора  аренды,  указанной  в  первоначальном  информационном 
сообщении.
2.12.  Информационное  сообщение  о  проведении  открытого  аукциона  по  продаже  права  на 
заключение  договора  аренды  муниципального  имущества  муниципального  образования 
Кетовский  район,  включенного  в  реестр,  подлежит  опубликованию  в  районной  газете 
«Собеседник», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации 
Кетовского района. 
2.13.  Информационное  сообщение  о  проведении  открытого  аукциона,  повторного  аукциона 
должно  быть  опубликовано  не  менее  чем  за  тридцать  дней  до  дня  проведения  открытого 
аукциона.
2. 14. Для участия в открытом аукционе претенденты представляют следующие документы:
2.14.1. заявка в 2-х экземплярах по утвержденной продавцом форме;
2.14.2. платежный документ, подтверждающий внесение задатка на счет Кетовского районного 
комитета по управлению муниципальным имуществом;
2.14.3. копию учредительных документов;
2.14.4. копию свидетельства о внесении лица в единый государственный реестр юридических 
лиц, выписку из ЕГР (нотариально заверенная),   либо для индивидуальных предпринимателей- 
копию  свидетельства  о  внесении  в  единый  государственный  реестр  индивидуальных 
предпринимателей (нотариально заверенную);
2.14.5 иные документы, подтверждающие право претендента на участие в аукционе.

Раздел III. Организация деятельности аукционной комиссии в процедуре предоставления 
в аренду муниципального имущества муниципального образования Кетовский район, 

включенного в реестр

3.1. Аукционная комиссия проводит открытый аукцион и подводит итоги открытого аукциона 
на  право  заключения  договоров  аренды  муниципального  имущества  муниципального 
образования Кетовский район, включенного в реестр.
3.2.  Аукционная  комиссия  принимает  решение  о  признании  претендентов  участниками 
аукциона,  составляет  Протокол  об  определении  претендентов  участниками  открытого 
аукциона.

Раздел IV. Условия предоставления в аренду муниципального имущества 
муниципального образования Кетовский район, включенного в реестр

4.1.При сдаче в аренду муниципального имущества муниципального образования Кетовский 
район Арендодателем выступает Кетовский районный комитет по управлению муниципальным 
имуществом.
4.2.  Арендная  плата,  установленная  договором  аренды  муниципального  имущества 
муниципального образования Кетовский район, включенного в реестр, вносится ежемесячно с 
оплатой  не позднее   десятого числа следующего за отчетным месяца без суммы налога на 
добавленную стоимость. 
4.3.  Арендная  плата,  установленная  договором  аренды  муниципального  имущества 
муниципального  образования  Кетовский  район,  включенного  в  реестр,  изменяется  на 
основании решения об изменении тарифных ставок по арендной плате Кетовской районной 
Думой, но не чаще одного раза в год.

Глава Кетовского района                                                                                    С.А. Кокорин

Председатель Кетовской
районной Думы             А.В. Грачев


	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

